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Najnowocześniejsza w regionie
oczyszczalnia ścieków w Wolborzu
została oficjalnie otwarta. Goście z
całego powiatu zjechali do Wolbo-
rza 18 września 2020 r. aby obejrzeć
imponujący proekologiczny obiekt
przy ul. Sportowej.

Mechaniczno-biologiczna oczysz-
czalnia ścieków w Wolborzu może
oczyścić rocznie 84 tys. m3 ścieków,
które doprowadzane są do niej ośmio-
ma przepompowniami. Ten sterowa-
ny komputerowo obiekt posiada dwa
biologiczne reaktory, zbiorniki stabili-
zacji tlenowej oraz nowoczesny bio-
filtr, który sprawia, że na terenie
oczyszczalni i w jej okolicy zupełnie
nie czuć żadnej uciążliwości odoro-
wej. Jednak o wyjątkowości oczysz-
czalni w Wolborzu świadczą dwa
potężne bębnowe kompostery, pracu-
jące w systemie zamkniętym, które ze
ścieków produkują doskonały certyfi-
kowany nawóz organiczny dla rol-
nictwa. Dotychczas na terenie kraju
wybudowano tylko dwie takie instala-
cje,  jedną z nich w Wolborzu. Na
nowoczesne rozwiązania technolo-
giczne zastosowane w wolborskiej
oczyszczalni składa się także farma
fotowoltaiczna o mocy 60kW/h, która
produkuje energie elektryczną na
potrzeby procesów technologicz-
nych. 
- Goście zwiedzający ten nowoczesny
obiekt zwracali uwagę, na brak uciąż-

liwości odorowej i wyjątkową czys-
tość na obiekcie. Tak właśnie wyglą-
dać powinna, na miarę XXI wieku,
instalacja oczyszczająca wodę. Cie-
szę się, że mamy taki obiekt w Wolbo-
rzu, budowaliśmy tę oczyszczalnię
ponad dwa lata. Serdecznie dziękuje
Marszałkowi Województwa Łódzkie-
go za wielomilionową unijną dotację
na jej budowę, dziękuję moim współ-
pracownikom za zaangażowanie,
spółce miejskiej KOM-WOL oraz
wykonawcy firmie STALBUDOM -
powiedział Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros. 
W swoim wystąpieniu Burmistrz
Wolborza podziękował dwóm swoim
poprzednikom wójtom poprzednich
kadencji Janowi Stachowiakowi i
Henrykowi Sękowi, którzy rozpo-
częli kanalizację gminy Wolbórz w
latach minionych. 
Z kolei Zbigniew Klewin przewodni-
czący Rady Miejskiej w Wolborzu, w
imieniu radnych, złożył na ręce Bur-
mistrza Wolborza okolicznościowe,
pamiątkowe zdjęcie z procesu inwe-
stycyjnego, dziękując w ten sposób za
zaangażowanie przy realizacji tej naj-
większej w historii gminy inwestycji. 
Obiekt poświęcił proboszcz Parafii
Św. Mikołaja w Wolborzu ks. Tomasz
Owczarek. Gości po terenie oprowa-
dzili, opowiadając o procesach tech-
nologicznych i zastosowanych urzą-
dzeniach prezes miejskiej spółki

KOM-WOL Krzysztof Dziubałtow-
skioraz wiceprezes Zbigniew Klauz.
W uroczystości otwarcia oczyszczalni
wzięli udział m.in. Poseł na Sejm
Grzegorz Lorek, wicemarszałek
województwa łódzkiego Zbigniew
Ziemba, powiat piotrkowski repre-

zentował Michał Szymański, wice-
przewodniczący Rady Powiatu. Do
Wolborza przyjechali goście z part-
nerskiej Jabłonki - sekretarz gminy
Artur Górkaz kierownikami tamtej-
szego Zakładu Usług Komunalnych
Piotrem Pukowskim i Mirosławem

Karkosem.Licznie odwiedzili obiekt
wójtowie ościennych dla Wolborza
gmin z Mniszkowa, Będkowa, Ale-
ksandrowa, Czarnocina, Woli
Krzysztoporskiej i Moszczenicy. 

Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni
ścieków w Wolborzu” nr
WND.RPLD.05.03.02-10-0001/16
jest współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Łódzkiego na lata
2014-2020, Oś Priorytetowa V
Ochrona środowiska, Działanie V.3
Gospodarka wodno-kanalizacyjna,
Poddziałanie V.3.2 Gospodarka
wodno-kanalizacyjna.
Całkowita wartość projektu: 14 458
737,59 PLN
Dofinansowanie EFRR: 9 986 237,15
PLN

Najnowocześniejsza w regionie
oczyszczalnia pracuje w Wolborzu
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Przedszkole po modernizacji

Psary Stare z placem zabaw
W niedzielę 27 września 2020 w
Psarach Starych lokalna społecz-
ność przywitała nowy plac zabaw.

Plac zabaw przy Domu Ludowym w
Psarach Starych został wybudowany
przy udziale dotacji w wysokości
10.000,00 zł otrzymanej z Urzędu
Marszałkowskiego w Łodzi oraz z
Funduszu Sołeckiego. Dużo pracy w
przygotowanie terenu pod budowe
placu zabaw włożyli mieszkańcy
sołectwa. Mieszkańcy spotkali się w
niedzielę 27 września 2020 aby ofi-
cjalnie otworzyć nowe miejsce inte-
gracji i zabawy najmłodszych miesz-
kańców tej okolicy. 
W spotkaniu wzięli udział Burmistrz
Wolborza Andrzej Jaros, jego
zastępca Dymitr Jędrykaoraz Zbig-
niew Klewin przewodniczący Rady

Miejskiej w Wolborzu. Licznie przy-
byłych gości, mieszkańców sołectwa
przywitała radna Rady Miejskiej, Soł-
tys Psar Starych Danuta Gwóźdź,
która podziękowała wszystkim zaan-
gażowanym w budowę nowego placu
zabaw. Następnie wszyscy zebrani
wzięli udział, w przygotowanym

przez tamtejsze KGW, okoliczno-
ściowym poczęstunku. 
Nowy plac zabaw poświęcił, a wcześ-
niej odprawił niedzielną Mszę Świętą
dla mieszkańców sołectwa, ks.
Tomasz Owczarek, proboszcz para-
fii Św. Mikołaja w Wolborzu. 

100 latek z Żarnowicy
Pan Henryk Zieliński, rodowity
mieszkaniec Żarnowicy Dużej w
gminie Wolbórz, skończył 100 lat.
12 października szacownego jubi-
lata odwiedził Andrzej Jaros Bur-
mistrz Wolborza 

Pan Henryk Zieliński urodził się 10
października 1920 roku w Żarnowicy
Dużej. Przez całe zawodowe życie
pracował w gospodarstwie rolnym, i
własnie ta ciężka praca to jego recepta
na długowieczność. Jeszcze jako 90-
latek, czynnie pracował w polu. Dziś
mimo szacownego wieku cieszy się
dobrym zdrowiem, doczekał dwóch
córek, czterech wnucząt i trzech praw-
nucząt. Przez całe swoje życie zwią-

zany był z Ochotniczą Strażą Pożarną
w Żarnowicy. 
12 października 2020 r. Pana Henryka
Zielińskiego odwiedzili Burmistrz
Wolborza Andrzej Jaros wraz z
Katarzyną Krośniąz-cą kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego w Wolbo-
rzu. Były życzenia 200 lat, bukiet
kwiatów i okolicznościowa tabliczka.
W spotkaniu wzięły też udział Sołtys
Żarnowicy Kamila Szost, przewod-
nicząca KGW Żarnowica Wiesława
Bogusławska oraz Łukasz Jagiełło
radny Rady Miejskiej.
Panu Henrykowi składamy życzenia
zdrowia i 200 lat życia w pomyślności
w otoczeniu kochającej rodziny. 

Kilka długich miesięcy trwała kom-
pleksowa modernizacja Przed-
szkola Samorządowego w Wolbo-
rzu. Dziś maluchy mogą już korzys-
tać z przestronnych i kolorowych
pomieszczeń. 

Na czas kompleksowej przebudowy
budynku przedszkola w Wolborzu,
dzieci korzystały z pomieszczeń
Szkoły Podstawowej w Wolborzu.
Dziś już maluchy wróciły do pięknie
przebudowanego Przedszkola Samo-
rządowego. Obiekt jest teraz jednym z
najnowocześniejszych przedszkoli w
powiecie. Prace budowlane polegały
na dobudowaniu ścian i dachu,
wymianie okien i drzwi oraz wyre-
montowaniu wnętrza.
Wymieniono instalacje: wodociągo-
wą, kanalizacyjną, centralnego ogrze-
wania, gazu, elektryczną, ogromową,

oddymiania klatek schodowych oraz
zbudowano instalacje fotowoltaicz-
ną. Efektem prac jest poprawa warun-
ków kształcenia przedszkolnego.
- Realizacja projektu przyczyniła się
do poprawy jakości i funkcjonalności
bazy przedszkolnej w gminie. Niewąt-
pliwie jest to bardzo nowoczesny
obiekt, który pozytywnie wpłynie na
realizację przez gminę obowiązku
edukacji przedszkolnej na odpowied-
nim poziomie. Komfort, w którym
przebywają teraz dzieci i nauczyciele
widać na każdym kroku. - powiedział
Andrzej JarosBurmistrz Wolborza. 
15 października 2020 r. budynek obej-
rzeli w towarzystwie Burmistrza, jego
zastępca Dymitr Jędryka, Skarbnik
Gminy Izabela Midera, Sekretarz
Gminy Elżbieta Bijoch oraz Zbig-
niew Klewin, przewodniczący Rady
Miejskiej w Wolborzu. 

Projekt „Przebudowa i rozbudowa
Przedszkola Samorządowego w Wol-
borzu” nr WND.RPLD.07.04.02-10-
0011/16 jest współfinansowany przez
Unię Europejską z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2014-2020. Oś Prioryte-
towa VII Infrastruktura dla usług spo-
łecznych. Działanie VII.4 Edukacja.
Poddziałanie VII.4.2 Edukacja przed-
szkolna
Całkowita wartość projektu: 3 119
562,36 PLN
Dofinansowanie EFRR: 1 833 674,25
PLN
Termin zakończenia finansowego
projektu: 17.12.2020r.
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Nowoczesny budynek służący inte-
gracji lokalnej społeczności długo
będzie służył następnym pokole-
niom. Jego remont kosztował bli-
sko 1,5 mln zł. Efekty prac są impo-
nujące. 

Ze starego budynku Domu Ludowe-
go w Goleszach Dużych pozostały
tylko ściany. Kompleksowej moder-
nizacji tego obiektu poddane zostały
wszystkie pozostałe jego elementy.
Budynek przebudowano, wykonano
jego termomodernizacje i położono
nowy dach z nowymi kominami.
Wymieniono wszystkie instalacje
wod.-kan., elektryczną oraz instalacje
c.o. Budynek zyskał nowe okna i
drzwi oraz nowoczesną instalacje
grzewczą tzw. pompę ciepła wraz z
instalacją fotowoltaiczną. 
Wewnątrz budynek ma nowoczesne
toalety, zaplecze kuchenne wraz z
wyposażeniem oraz wielką klimaty-
zowaną salę przeznaczoną na spotka-
nia integracyjne czy okolicznościowe
imprezy, np. wesela czy chrzciny. W
budynku znalazła się także biblioteka
i Pracownia Orange. 
- Jesteśmy pod dużym wrażeniem
oglądając efekty wielu miesięcy prac
firmy budowlanej. Obiekt jest piękny i
widać tu także zaangażowanie lokal-
nej społeczności, której przewodzi
sołtys Zbigniew Klewin, jednocześnie
przewodniczący Rady Miejskiej w

Wolborzu. Cieszę się z dobrze wyda-
nych pieniedzy, tym bardziej, że pozys-
kaliśmy je z funduszy europejskich. -
powiedział Andrzej JarosBurmistrz
Wolborza. 
Gdy tylko minie okres pandemii
lokalna społeczność planuje oficjalne
otwarcie Domu Ludowego i wspólną
biesiadę by cieszyć się z nowego
miejsca integracji mieszkańców. 15
października 2020 r. budynek obej-
rzeli w towarzystwie Burmistrza, jego
zastępca Dymitr Jędryka, Skarbnik
Gminy Izabela Midera, Sekretarz
Gminy Elżbieta Bijoch.
Projekt „Przebudowa i termomoder-
nizacja budynku Domu Ludowego w
Goleszach Dużych” nr
WND.RPLD.04.02.02-10-0042/17
jest współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Łódzkiego na lata
2014-2020. Oś Priorytetowa IV Gos-
podarka niskoemisyjna. Działanie
IV.2 Termomodernizacja budynków.
Poddziałanie IV.2.2 Termomoderni-
zacja budynków
Całkowita wartość projektu: 1 486
565,98 PLN
Dofinansowanie EFRR: 872 729,81
PLN
Termin zakończenia finansowego
projektu: 30.10.2020 r.

Śmiech przedłuża życie, zapewnia
zdrowie i poprawia samopoczucie,
stąd stały jego deficyt! Porcję szcze-
rego śmiechu zapewni Państwu
spektakl kabaretowy ”OLD
SPICE GIRLS”, czyli Babski
Kabaret.

To kabaret z kobietami, dla kobiet i o
kobietach, ale zapewne panowie rów-
nież nie będą się nudzić. W rolach
głównych występują: Lidia Stani-
sławska, Emilia Krakowska oraz Bar-
bara Wrzesińska.
Program kabaretowy pełen jest
zabawnych monologów, dowcipów,
piosenek i improwizacji, obfituje w
świetne dialogi autorstwa Marii Czu-
baszek, naczelnej satyryczki naszego
kraju. Skecze uzupełnione zostały
także o teksty Zbigniewa Korpolew-
skiego (autora tekstów m.in. dla
Hanki Bielickiej i kabaretu „Dudek”)
oraz Krzysztofa Jaroszyńskiego
(satyryka i scenarzysty piszącego
m.in. dla Krystyny Sienkiewicz, Jana
Kobuszewskiego).
Dwugodzinny program jest znakomi-
tym pomysłem na spędzenie wspania-
łego wieczoru, nawiązuje do tradycji
klasycznego literackiego kabaretu,
gdzie skecz i monolog przeplatany
jest piosenką czasem gorzką, częściej
dowcipną i gdzie zawsze można
liczyć na dobrą puentę.
Zapraszamy do WCK 25 październi-
ka 2020, godz. 15:30. Bilety w cenie
10 zł. 

OLD SPICE GIRLS

Dom Ludowy w Goleszach gotowy



I Festiwal Sportów i Sztuk Walki Wirtuoz Special Edition
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9 października  w Wolborskiej Hali
Sportowej odbyła się kolejna odsło-
na gal organizowanych przez Sto-
warzyszenie Wirtuoz.

Tym razem pod nazwą "I Festiwal
Sportów i Sztuk Walki Wirtuoz Spe-
cial Edition". Głównym celem inicja-
tywy było promowanie młodych
talentów oraz zawodników z woje-
wództwa łódzkiego, którzy nie mieli
jeszcze okazji pokazać się szerszej
publice. W karcie walk było 9 poje-
dynków ( 5 MMA, 3 K-1 oraz super
fight w BJJ).

W walce wieczoru wystąpił bardzo
utytułowany zawodnik pochodzący z
Bełchatowa Michał Benben, który
zmierzył się z Łukaszem Łęczyckim z
Garudy Warszawa, wygrywając po
zaciętej walce.  Jednak w zgodnej opi-
nii komentatorów i kibiców walką
wieczoru okazała się walka zaledwie
17-letniego, pochodzącego z Będko-
wa Radosława Czajki z Patrykiem
Nowakiem z Octopusa Łódź. Po 3
rundach pełnych emocji zwyciężył
Radosław Czajka. 
Warto podkreślić, że na gali wystąpił
pochodzący z Wolborza Igor Dziubał-

towski, który w super fighcie w BJJ
pokonał spektakularnie Stanislava
Shakuna.
I Festiwal Sportów i Sztuk Walki Wir-
tuoz Special Edition był sfinansowa-
ny w ramach Budżetu Obywatelskie-
go Województwa Łódzkiego na 2020
rok  "ŁÓDZKIE NA PLUS". Festiwal
pięknie promuje naszą Małą Ojczyz-
nę, o Wolborzu dzięki transmisji on-
line dowiedziało się wielu miłośni-
ków sportów walki z całego kraju.
Gminę Wolbórz reprezentował na fes-
tiwalu Zbigniew Klewin, przewod-
niczący Rady Miejskiej. 

I miejsce wywalczył Norbert Chodakowski, mieszkaniec naszej gminy, w
Mistrzostwach Polski w Zapasach w Gomulinie. 9 i 10 października odby-
ły się w Gomulinie Mistrzostw Polski w  Zapsach w Stylu Klasycznym
Szkół Podstawowych. 

Szkołę Podstawową w  Goleszch Dużych reprezentował, trenujący już 8 lat
zapasy, Norbert Chodakowski. W zawodach wzięło udział 160 zawodników z
całego kraju. Norbert walczył w wadze 44 kg i dostał się do finału, w którym
pokonał przeciwnika przewaga punktową i stanął na I miejscu na podium. Gra-
tulujemy.   

Pielgrzymka Wolborzan
58 osób pojechało na pielgrzymkę do Częstochowy

27 września 2020 grupa 58 pielgrzymów z Parafii pod wezwaniem św. Mikoła-
ja Biskupa w Wolborzu udała się autokarem do Częstochowy na 36 Ogólnopol-
ską Pielgrzymkę Rodzin i Małżeństw.
Organizatorem pielgrzymki był Cech Rzemiosł Różnych w Wolborzu. Opieku-
nem duchowym Pielgrzymki był ks. Łukasz Biś.

Chodakowski na podium

Aktywni i zdrowi
Powiatowy Marsz Nordic Walking
"Aktywni i zdrowi - o to w każdym
wieku chodzi" odbył się w Wolbo-
rzu

Prozdrowotna akcja odbyła się 25
września 2020 r w Malowniczym
Parku przy Pałacu Biskupów Kujaw-
skich. W marszu uczestniczyło 117
uczestników reprezentujących gminy
z Rozprzy, Gorzkowic, Ręczna, Łęk
Szlacheckich, Wolborza, Piotrkowa
Trybunalskiego, a także sąsiedniego
Niewiadowa i Ujazdu.

Przed marszem odbyła się rozgrzew-
ka poprowadzona przez trenerkę fit-
ness -Ewelinę Kubiak. Uczestnikom
kibicował Starosta Piotr Wojtysiak
oraz Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Piotrkowskiego Michał
Szymański, wręczając przepyszne
miody pochodzące z pasiek znajdują-
cych się na terenie naszego Powiatu.
Po marszu uczestniczka telewizyjnej
VI Edycji Piekielnej Kuchni - Karoli-
na Sadura w bardzo ciekawy sposób
zaprezentowała zdrowe kulinarne
przepisy na potrawy, które mieli

uczestnicy możliwość skosztować.
Było także ognisko i kiełbaski nieod-
zowne na świeżym powietrzu. Zacho-
wując zasady bezpieczeństwa ze
względu na panującą pandemię,
seniorzy spędzili aktywnie czas, a
także odreagowali  długotrwałą izola-
cję.
Organizatorem inicjatywy było Sto-
warzyszenie "Senior-Vigor" w part-
nerstwie ze Stowarzyszeniem Wir-
tuoz z Wolborza. Wydarzenie zostało
dofinansowane w formie dotacji z
budżetu Powiatu Piotrkowskiego.


